1º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente, consignados no orçamento vigente, aprovado pela 

Lei nº 8.100, de 07 de dezembro de 2023, até o valor de R$ 204.000,00 

(duzentos e quatro mil reais), a saber: 

| - Transpor da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 
CONCESSÃO DE 

AUXÍLIOS, 
| 01.17.03.18.5410013.2006.4.4.50.42 SUBVENÇÕES E 

— Tesouro (01) CONTRIBUIÇÕES 
SOCIAIS 

— AUXILIOS gados 
TOtAl assa .. R$ 204.000,00